
Ceļā uz iekļaujošu skolu

2019.gada 2.decembris

Sanita Lielkalne



Tu esi ienācis skolā, kur 
mīt patiesība par visu 

cilvēku vienādo vērtību 
un emocionālo sajūtu.



Ādamam bij` septiņ` dēli



Mēs mainām spēles noteikumus…



Iekļaujoša skola –

skola visiem, kur augsti 
profesionālu un radošu
pedagogu vadībā pieejamā un 
mācīties rosinošā vidē katrs
iegūst konkurētspējīgu
izglītību atbilstošu ne tikai 
savām zināšanām un spējām, 
bet arī savam veselības 
stāvoklim.  



2. 1.

3. 4.



Izglītojamais skolā

Izpēte;
Izvērtējums; 
Sadarbība.



Ieguvumi         

 Skola kā ēka;

 Klase kā telpa;

 Skolotājs kā persona, kas atrodas klases 
priekšā un māca;

 Vienaudži kā klases/ skolas biedri;

 Piederības sajūta.



Atbalsts izglītības ieguvē:
 Valsts:

 Asistenti; 

 Noteikts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām atbilstošs 

nodrošinājums;

 Atbalsta pasākumu saraksts valsts pārbaudes darbos;

 Tehnisko palīglīdzekļu centrs (ģimenēm).

 Pašvaldība:

 Vides pieejamība;

 Tehniskie palīglīdzekļi.

 Skola:

 Pedagogu un personāla apmācība;

 Projekti; 

 Vecāku aktivitāte.



Secinājumi:

 Izmantot esošās zināšanas un 
pieredzi;

 Atšķirības novērtēt kā mācīšanās 
iespējas;

 Identificēt šķēršļus sadarbībai;

 Kvalitatīvi izmantot pieejamos 
resursus;

 Uzņemties risku un izaicinājumus.



Vaivaru pamatskolas dziesma

Var jau nebūt aptēsti un glīti,

Var jau katram kaut kā arī trūkt.

Galvenais, lai kopā sasaistīti,

Lai pie pirmām krācēm neizjūk.

Ēst var sūru, piedzert klāt var rūgtu,

Un nekas, ja reizēm arī salst.

Galvenais, lai dziesma nepārtrūktu,

Tā, kam siltā, cilvēcīgā balss. 

 /M.Čaklais/


